Дело № 05-0208/20/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10 августа 2018 года

	                                     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Спецэнергоремонт», ИНН <данные изъяты>, ОГРН <данные изъяты>, КПП <данные изъяты>, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Крылова, д. 135, офис 16,
УСТАНОВИЛ:

          В соответствии с постановлением по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 8.14 КоАП г. Москвы № <данные изъяты>, вынесенным 27.02.2018г. и вступившим в законную силу, согласно ст. 31.1 КоАП РФ, 13.03.2018г. Общество с ограниченной ответственностью «Спецэнергоремонт» (далее – ООО «Спецэнергоремонт») обязано в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ уплатить административный штраф в размере 2 500 рублей не позднее 12.05.2018г. Отсрочка или рассрочка уплаты административного штрафа не предоставлялась. Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа в срок, и соответствующая информация в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах отсутствуют.
Представитель (законный представитель)  ООО «Спецэнергоремонт» в судебное заседание, будучи надлежащим образом извещённым о дате, времени и месте рассмотрения дела, не явился, о причинах неявки суду не сообщил.
На основании ч.2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, в отношении которого ведётся производство по делу.
Вина ООО «Спецэнергоремонт» в совершении административного правонарушения подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении  № <данные изъяты>; копией протокола об административном правонарушении № <данные изъяты>; копией постановления по делу об административном правонарушении <данные изъяты>.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу, что в действиях ООО «Спецэнергоремонт» имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а именно: неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При назначении наказания за административное правонарушение, мировой судья, в соответствии с требованиями ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершённого ООО «Спецэнергоремонт» административного правонарушения, относящегося к административным правонарушениям посягающим на общественный порядок и общественную безопасность, его имущественное и финансовое положение, а также отсутствие обстоятельств, смягчающих или отягчающих его административную ответственность.
С учетом вышеизложенного, мировой судья считает, что на ООО «Спецэнергоремонт» необходимо и достаточно наложить административное взыскание в виде административного штрафа,  предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
На основании ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья, –
ПОСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «Спецэнергоремонт» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде административного штрафа  в размере  5 000 (пять тысяч) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: получатель платежа – УФК по г. Москве (ГКУ «АМПП» л/с 04732215740); ИНН – 7714887870; КПП – 771401001; р/с – 40101810045250010041; КБК – 78011643000019000140; БИК – 044525000; ОКТМО – 45334000; УИН – 0355431010418071500006347; назначение платежа – 0355431010418071500006347; банк получателя – ГУ Банка России по ЦФО.
Оригинал банковской квитанции по оплате административного штрафа должен быть предоставлен мировому судье.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В случае неоплаты штрафа в указанный срок, лицо несет ответственность, предусмотренную ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ (наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы).
Жалоба на  постановление может быть подана в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью либо непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                         С.Г. Ломанов